**VERS. 23.** — *Et dicent,* etc. Fuere quidam qui computantes curricula statum, consummationis sæculi, certum annum, diem et horam se dicerent invenerisse.

**VERS. 24.** — *Nam sicut,* etc. Nolite illis credere, quia secundus adventus repentinus erit, et ita manifestus, quod nullus poterit ignorare de sub cœlo, quia discriminem judicii sub cœlo, hoc est, in aeris medio geritur.

**VERS. 25.** — *Primum autem,* etc. Loquens de gloria adventus, inserit etiam de passione, ut cum morientem viderent quem regnaturum audierant, dolorem passionis, spe promissæ claritatis mitigarent.

**VERS. 26.** — *Et sicut factum est.* Subitum adventus sui diem pluribus astruit exemplis, et quem fulguri (cito omnia transvolanti) comparaverat, diebus Noe, vel Loth æquiparat, quando repentinus mortibus supervenit interitus.

**VERS. 27.** — *Edebant,* etc. Non connubia vel alimenta damnantur, cum in his successionis, in illis naturæ posita sint subsidia, sed immoderatus licitor

rum usus arguitur. Quia enim his se totos dando, A Dei judicia contemnebant, igne vel aqua perierunt. *Usque in diem.* Allegorice : Noe arcam ædificat, cum Dominus fidèles in Ecclesia congregat. Quam et consummatam ingreditur cum banc in die judicij præsentia sua illustrat. Sed dum arca ædificatur, iniqui luxuriantur, et dum intratur, æterna damnatione plectuntur.

VERS. 28. — *Similiter*, etc. Prætermisso maximo Sodomitarum scelere, sola ea coenmemorat quæ vel levia, vel nulla esse potarentur, ut intelligas qualis pena feriantur illicita, si licita et ea sine quibus vita non dicitur, immoderatus acta, igne et sulphure punientur.

*Loth.* Allegorice : Loth, qui interpretatur *declinans*, est populus electorum, qui dum in Sodomis, id est inter reprobos ut advena moratur, quantum valeat sclera eorum declinat. Exeunte Loth, Sodoma perit, quia in *consummatione sœculi existunt angeli, et separabunt malos de medio justorum, et mittent eos in caminum ignis* (*Matth. xiiii.*)

VERS. 30. — *Filius hominis.* Qui interim apprens omnia videt, tunc apprens omnia judicabit, quando cunctos judiciorum suorum oblitos huic sæculo conspexerit mancipatos, ut merito debeant cum ipso quem in habitant orbe deleri.

VERS. 31. — *In illa die.* Hucusque de hoc quod regnum, id est Christus, non cum observatione, sed insperatus adveniat : nunc a qualibus ipse adventus exspectari debeat. In tecto est, qui carnalia excedens velut in aura libera spiritualiter vivit. Vasa ejus in domo, sunt concupiscentiae carnales, quas prius amaverat, sed superna petens in mundo reliquerat, quas imminentia iudicio necesse est ne repeatat.